__________________________________________________________________________________________________________________

Rua São José, 667 - Centro – Unaí/MG - CEP: 38.610-026

Telefone: (38) 3676-1532

E-mail: comunicacao@sicoobnoroeste.com.br

CNPJ: 86.564.051/0001-61

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

COOPERATIVA DE CRÉDITO NOROESTE DE MINAS LTDA – SICOOB NOROESTE DE

MINAS – RUA SÃO JOSÉ, 667, CENTRO, CEP: 38.610-026 – UNAÍ-MG – CNPJ MF:

86.564.051/0001-61 – NIRE: 31400008128(4) – EDITAL DE 1ª, 2ª E 3ª CONVOCAÇÃO DE

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA.

O Presidente do Conselho de Administração da COOPERATIVA DE CRÉDITO NOROESTE
DE MINAS LTDA – SICOOB NOROESTE DE MINAS – no uso das atribuições que lhe confere
o Estatuto Social, CONVOCA os associados que nesta data são de número 14.961, em
condições de votar, para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a ser
realizada de forma presencial no Palácio Rural do Sindicato dos Produtores Rurais de Unaí,
situado na Praça Sandoval Martins Ferreira, n.º 1780, Bairro Barroca de Unaí/MG, CEP:
38.616-074, em 17 de março de 2023, às 16h (dezesseis horas), em primeira convocação,
com a presença de 2/3 (dois terços) do número de associados; às 17h (dezessete horas), em
segunda convocação, com a presença de metade mais 1 (um) do número de associados; às
18h (dezoito horas), em terceira e última convocação, com a presença mínima de 10 (dez)
associados, para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA:

1.Reforma geral do Estatuto Social, com alteração da denominação, sem alteração do objeto
social, envolvendo os artigos 1º ao 59.
2. Reforma geral do Regimento Eleitoral.
3. Aprovação da atualização da Política e Plano de Sucessão dos Administradores;
4. Deliberação da utilização/alocação do FATES para custeio do Auxílio Educação/Saúde;
5. Assuntos gerais de interesse social.

OBS: 1– A presente Assembleia Geral Extraordinária realizar-se-á em local diverso da sede

social, por absoluta falta de espaço físico no Sicoob Noroeste de Minas.

Unaí (MG), 05 de março de 2023. Nelson Amado Noivo - Presidente do Conselho de

Administração.

mailto:comunicacao@sicoobnoroeste.com.br